

ESK x DUAB 2021 Status

Det nuværende samarbejde mellem ESK og DUAB løber i perioden november 2020 til og med november 2021, med en økonomisk ramme på ca. 100.000 kr. eks. moms.

Tidligere samarbejde mellem DUAB og ESK (dengang DSA) har i høj grad fokuseret på opkvalificerende workshops, hvorimod det seneste år i højere grad har omhandlet dialog og løbende sparring med afdelingsbestyrelser. Opkvalificering kan dog stadig være et led i samarbejdet, og workshops kan vise sig at blive relevante igen, nu hvor der vækkes liv i bestyrelserne og det sociale liv på afdelingerne efter nedlukningen.

Arbejdet med kollegierne har i den første halvdel af 2021 været besværliggjort af Covid-19 restriktioner, herunder at komme ud på kollegierne, ligesom at afdelingsbestyrelserne har haft svært ved at udføre sociale aktiviteter.

Den tidligere udviklingskonsulent, Jens, har haft en god dialog med håndfuld kollegier, hvor han eksempelvis hjalp bestyrelsen på Scandis med at ændre deres vedtægter så de kunne få bankadgang. Han har erfaret at den løbende sparring har været givende for afdelingerne, særligt i kraft af ESKs særlige rolle som "udefrakommende" sparringspartner.

ESK vurderer, at vi fortsat kan løfte den understøttende opgave med bestyrelserne i form af sparring og dialog, da vi har forudsætningerne for at varetage kontakt i øjenhøjde og med en forståelse for målgruppen.

Med afsæt i det ovenstående, er her en status på projektet:

- Den tidligere udviklingskonsulent Jens har haft dialog og sparring med Amagerkollegiet, Scandis boligerne, Trekroner Kollegiet, Laurits Sørensens Vej og Duebrødre Kollegiet
- Der er i sommeren 2021 udarbejdet en håndbog, "Bliv skarp på bestyrelsesarbejdet!" som uddeles på afdelingsmøderne. Håndbogen er et konkret produkt som understøtter bestyrelserne, og er blevet taget rigtig godt imod af både UBSbolig og ude på afdelingerne
- Der blev stiftet en bestyrelse på Skt. Jørgens Kollegiet efter sparring omkring deres udfordringer og vi er i dialog med dem om at komme ud til deres første bestyrelsesmøde, for at klæde dem godt på til at varetage rollen og så de kan komme godt fra start
- BL Bekæmpelse af Ensomhed projektet, Vær Med, er i gang, hvor ESK projektmedarbejder Gertrud får kortlagt tovholdere på afdelinger (4 indtil videre) og varetager kontakt til COOP butikker som overordnet set er positive over for projektets mulighed for at engagere unge
 - o I forbindelse med fællesspisningsarrangementet, vil vi fortsat være opsøgende på kontakt og dialog og understøtte afdelingerne hvor der er behov for det
- Der foreligger en aftale om evaluering af DUAB og ESK samarbejdet, hvor vi foreslår at det bliver kvalitative interviews, eksempelvis gruppeinterview eller korte interviews med de afdelinger som vi har haft sparring med, for at få en forståelse for

september 2021